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dot. interpelacji w sprawie remontu pomnika zlokalizowanego przy ul. 3 – go Maja w Mysłowicach

W nawiązaniu do interpelacji w sprawie jw. informuję, że w latach  2018 – 2020r. w Instytucie
Pamięci  Narodowej  Oddział  w  Katowicach  składane  były  wnioski  o  zabezpieczenie  i  przyznanie
środków  finansowych  Gminie  na  remont  pomnika  ku  czci  poległych  w  czasie  Powstań  Śląskich,
II wojny światowej oraz straconych w obozach koncentracyjnych zlokalizowanego przy ul. 3 -go Maja
w Mysłowicach. Planowany zakres prac obejmował m.in. rozebranie starego oraz wykonanie nowego
pomnika z granitu Strzegom (łącznie z rzeźbami orła, chorągwi i leżącego żołnierza), remont murku
okalającego pomnik wraz z nakryciem go płytami granitowymi,  wykonanie tralek granitowych.

Podczas  jednego ze  spotkań,  które  miało miejsce  w 2020r.  w tut.  Urzędzie,  Pani  Dyrektor
Miejskiego  Zarządu  Gospodarki  Komunalnej  wystąpiła  z inicjatywą  wykonania  remontu
przedmiotowego miejsca pamięci.

Od tamtego czasu przeprowadzone zostały prace związane m.in. z wyczyszczeniem pomnika
ze starej farby, usunięciem zieleni rosnącej wokół pomnika wraz z wyłożeniem otoczenia kamieniem,
renowacją  murku  okalającego  obelisk.  Zgodnie  z  informacją  uzyskaną  z  MZGK  planowane  były
również prace związane z malowaniem ww. obiektu, celem przywrócenia mu historycznego wyglądu.
Jednakże  podjęta  próba  dotarcia  do  dokumentów  archiwalnych  dotyczących  przedmiotowego
pomnika, zakończyła się fiaskiem. Zapisy z przekazanej przez Instytut Pamięci Narodowej kserokopii
karty  pomnika  z  1994r.  nie  pozwoliły  na  ustalenie  oryginalnego  wyglądu  miejsca  pamięci.  Pani
Dyrektor  poinformowała  również,  że  nie  występowała  o  środki  zewnętrzne  na  remont  pomnika
oraz, że nie będą podejmowane dalsze działania związane z renowacją.

Z uwagi na powyższe oraz w związku z faktem, iż  pomnik nadal wymaga renowacji, wystąpiono
o  aktualizację  kosztorysu  prac  do  wykonania  na  przedmiotowym  obiekcie  oraz  przeprowadzono
rozmowę  telefoniczną  z  przedstawicielem  IPN  w  Katowicach  odnośnie  przybliżonego  terminu
przyznania  środków  na  powyższy  cel.  Uzyskano  informację,  iż  w  roku  2024  istnieje  możliwość
przeznaczenia środków na wykonanie przedmiotowego zadania.
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